
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Valbek, spol. s r.o. 
 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                               NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE/LINKA                   LIBEREC 

                                  KULK 7141/2020 Ing. Čech/391 

petr.cech@kraj-lbc.cz  
 

3. února 2020 

Vyjádření k záměru „I/9 Nový Bor – Svor, zkapacitnění - rozšíření“ z hlediska posuzování vlivů 

na životní prostředí. 
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

obdržel dne 24. 1. 2020, žádost o stanovisko k výše uvedenému záměru z hlediska zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon).  
 

 

Stavební objekt řeší v návaznosti na související stavbu „I/9 Nový Bor - Svor, zkapacitnění“, ke které 

byl vydán závěr zjišťovacího řízení KULK 82976/2014, úpravu peážního úseku silnic I/9 a I/13, 

vedeného v kategorii S11,5/80. Změna stavby je navržena s ohledem na plynulé propojení na stávající 

stoupací pruh ve směru na Českou Lípu, kdy je začátek úseku související stavby navržen v kategorii 

S13,5/90 (2+1 jízdní pruhy). V rámci rozšíření je upravováno pouze stávající silniční těleso a není 

zasahováno mimo pozemky investora. Upravení šířkového uspořádání je v délce cca 400 m. 

 
 

Krajský úřad, jako věcně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), posoudil 

předložený záměr ve smyslu § 4 zákona a vydává následující vyjádření:  

 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upravení šířkového uspořádání, záměr nenaplňuje ustanovení 

§ 4 odst. 1 písmene a) až e) zákona. 

 

Stavba je vedena v CHKO Lužické hory kde je k vyjádření z hlediska vlivu záměru na evropsky 

významné lokality a ptačí oblasti (soustava Natura 2000) podle § 45i zákona  

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), příslušná 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Liberecko (dále jen AOPK). Nelze 

proto stanovit, zda záměr naplní, či nenaplní dikci § 4 odst. 1 písm. f) zákona.  
 

 

V případě, že AOPK ve svém stanovisku podle § 45i ZOPK vyloučí významný vliv záměru na 

soustavu Natura 2000, záměr nenaplní dikci § 4 odst. 1 zákona a nebude podléhat postupu dle zákona.  

 

Pokud AOPK ve svém stanovisku podle § 45i ZOPK významný vliv záměru na soustavu        Natura 

2000 nevyloučí, bude naplněna dikce § 4 odst. 1 písm. f) zákona a záměr bude podléhat zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

 

 

Vaňurova 505/17 

460 02  LIBEREC 



KULK 7141/2020 

 

2 

 

Toto vyjádření se vydává postupem podle části čtvrté správního řádu a nejde tedy o správní 

rozhodnutí, proti kterému by bylo možné se odvolat. 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Čech 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na ŽP a IPPC 

 

 
 


		2020-02-03T12:24:28+0000
	Ing. Petr Čech




